Mẫu 1

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

ĐƠN XIN RÚT HỒ SƠ

Kính gởi: BGH  trường THPT ……………………………….,

Tôi tên: ……………………………………..…………………………….
Ngày, tháng, năm sinh: ……/……./………

Nơi sinh: …………………………………
Cư trú tại: Ấp ….., xã ………………….huyện ……….tỉnh…………….

Là ………… của em ……………………………..sinh năm …./…./…….

Học sinh lớp …….. Năm học 201…- 201….. của trường THPT ……………………..

Nay tôi làm đơn nay kính đến BGH trường THPT ………………….. cho tôi rút hồ sơ của em ………………………………………………………
Lý do: …………………………………………………………………..
……………………………………………………………………………
Hồ sơ gồm:

	1./ …………………………………..
	4./………………………..

	2./…………………………………….
	5./………………………...

	3./……………………………………
	6./………………………...

Rất mong được sự phấp thuận của BGH trường, tôi chân thành cảm ơn!

…………., ngày …..tháng …. năm 201…

Văn phòng giao hồ sơ

Người viết đơn

  (Ký, ghi rõ họ tên)

        (Ký, ghi rõ họ tên)

                                                                                                              Mẫu 2
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

​​​​​​​​​​​​​​​​​​​
                                                                    ………………, ngày       tháng      năm 20……

ĐƠN XIN CHUYỂN TRƯỜNG
Kính gửi:    - Sở Giáo dục và Đào tạo (nơi đi) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

         - Sở Giáo dục và Đào tạo (nơi đến) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

                                          - Trường THPT (nơi đi) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
                                       - Trường THPT (nơi đến) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

- Họ và tên người viết đơn: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

   Quan hệ với học sinh xin chuyển trường:  cha       ,  mẹ        hoặc người giám hộ

- Họ và tên học sinh: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Sinh ngày . . . . / . . . /. . . . . . . .

  Nơi sinh: huyện (thị xã, quận)  . . . . . . . . . . . . . . . . . .  tỉnh (thành phố) . . . . . . . . . . . . . . . . .

  Là học sinh lớp . . . . . . . . . . . . . hệ . . . . . . . . . . . . . . . . . . .năm học . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

  của trường THPT . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . thuộc tỉnh (thành phố) . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   Nay xin chuyển đến trường THPT . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . thuộc tỉnh (thành phố) . . . . . . .

 . . . . . . . . . . . . . . . . . .  xin tiếp tục học lớp . . . . . . . hệ . . . . . . . . . . .  năm học . . . . . . . . . . . . .

- Lý do xin chuyển trường: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Xin chân thành cảm ơn.

                                                                                                        Người viết đơn

                                                                                                               (Kí, ghi rõ họ tên)

Mẫu 3
	             SỞ GDĐT TỈNH BÌNH THUẬN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	          TRƯỜNG THPT …………………
	Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	XÁC NHẬN KẾT QUẢ HỌC TẬP

	Năm học 202     – 202

	 Họ và tên: ……………………………………….
	Ngày sinh:…………………..
	Lớp: ……………….

	TT
	Môn học
	Kỳ 1
	Kỳ 2
	Thi lại
	Cả năm
	Ghi chú

	1
	Toán học

	2
	Vật lí

	3
	Hóa học

	4
	Sinh học

	5
	Tin học

	6
	Ngữ văn

	7
	Lịch sử

	8
	Địa lí

	9
	Ngoại ngữ

	10
	GDCD

	11
	Công nghệ

	12
	Thể dục

	13
	GDQP

	14
	Nghề

	Điểm TBCM

	Kết quả CN:

	Học lực: ………… | Hạnh kiểm: …………| Danh hiệu: ……………

	                                                                            ………………, ngày      tháng      năm 201

	      HIỆU TRƯỞNG

                                    Mẫu 4
	SỞ GDĐT TỈNH BÌNH THUẬN
TRƯỜNG THPT …………..
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

…………….., ngày      tháng       năm 20

GIẤY XÁC NHẬN
HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG THPT NGUYỄN VĂN TRỖI

Xác nhận học sinh: …………………………………….. Giới tính:………

Ngày sinh: ………./………./……………., Nơi sinh:…………………….

Hộ khẩu thường trú:  …………………….. xã ……………………….

Huyện:………………………………….., tỉnh:……………………………
Năm học: 201…. – 201….. đang học lớp ……. trường THPT Nguyễn Văn Trỗi.

Nay em làm đơn này đến BGH trường xác nhận cho  em đang học tại trường.

Lý do: …………………………………………………………………..

Rất mong được sự chấp thuận em xin chân thành cám ơn!

               HIỆU TRƯỞNG
Mẫu 5
	SỞ GDĐT TỈNH BÌNH THUẬN

TRƯỜNG THPT …………..
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

ĐƠN XIN XÁC NHẬN HOÀN THÀNH CHƯƠNG TRÌNH 12

Kính gửi” Ban giám hiệu nhà trường

Tôi tên: ……………………………………..…………………………….
Ngày, tháng, năm sinh: ……/……./………

Nơi sinh: …………………………………
Cư trú tại: Ấp ….., xã ………………….huyện ……….tỉnh…………….

Là ………… của em ……………………………..sinh năm …./…./…….

Nay tôi làm đơn nay kính đến BGH trường THPT ………………….. xác nhận cho tôi hoàn thành chương trình 12.

Tánh Linh, ngày.. tháng… năm 20..

                                                       HỌC SINH

Mẫu 6

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

ĐƠN XIN MƯỢN HỒ SƠ HỌC BẠ

	Kính gửi:

	 BGH trường THPT Nguyễn Văn Trỗi

Tôi tên là: ……………………………………………..Hiện ngụ tại:……..

.................................................................................................................................

Là phụ huynh của em ..........................................Sinh ngày      tháng       năm .....
Đang học lớp..........năm học 20    - 20     thuộc trường THPT Nguyễn Văn Trỗi.

Nay tôi làm đơn này đến BGH trường cho tôi được mượn hồ sơ.

Lý do : ..........................................................................................................

Rất mong được sự chấp thuận của Quý thầy (cô) tôi chân thành cám ơn./.

	Ngày ..... tháng..... năm 202...

Người làm đơn

                                                                               Mẫu 7
	SỞ GDĐT TỈNH BÌNH THUẬN
TRƯỜNG THPT
NGUYỄN VĂN TRỖI
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

ĐƠN XIN PHÉP
Kính gởi: - Hiệu trưởng trường THPT Nguyễn Văn Trỗi,

      - Tổ trưởng tổ …………………..

Tôi tên:...................................................... GVBM  :……………………
Hiện đang công tác tại  trường THPT Nguyễn Văn Trỗi
Nay tôi làm đơn này kính đến BGH trường cho tôi được nghỉ phép từ  ngày …………… đến ngày……………./……./20

Lý do: ……………………………………………………………………

……………………………………………………………………………

Trong thời gian được nghỉ tôi sẽ nhờ giáo viên …………………………
trong Tổ dạy thay hoặc tôi sẽ dạy bù vào thời gian gần nhất.

Rất mong được sự chấp thuận của Tổ trưởng bộ môn và BGH. Tôi xin chân thành cám ơn!.
                                                          ……………, ngày     tháng     năm 20
	Ý KIẾN CỦA TỔ

	NGƯỜI VIẾT ĐƠN

DUYỆT CỦA BGH TRƯỞNG

Hồ sơ kèm theo:

1. Học bạ (bản chính)

2. Bằng tốt nghiệp THCS (bản công chứng)

3. Giấy khai sinh (bản công chứng)

4. Giấy chứng nhận trúng tuyển lớp 10 THPT quy định cụ thể loại hình trúng tuyển (do Sở Giáo dục và Đào tạo cấp).

5. Giấy giới thiệu chuyển trường do Hiệu trưởng nhà trường nơi đi cấp.

6. Giấy giới thiệu chuyển trường do Sở Giáo dục và Đào tạo nơi đi cấp.

7. Hộ khẩu hoặc giấy chứng nhận tạm trú dài hạn hoặc quyết định điều động công tác của cha hoặc mẹ hoặc người giám hộ tại nơi sẽ chuyển đến.

8. Trường hợp chuyển trường khi chưa kết thúc năm học thì Hiệu trưởng nhà trường (nơi đi) xác nhận bảng điểm cụ thể từng môn học tính đến thời điểm chuyển trường; nếu kết thúc học kỳ I của năm học thì xác nhận học lực, hạnh kiểm, điểm trung bình học kỳ I của từng môn học  của học sinh.

Ý kiến của Trường xin chuyển đến

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

GIẤY CHỨNG NHẬN

HOÀN THÀNH CHƯƠNG TRÌNH LỚP 12

TRUNG HỌC PHỔ THÔNG

Họ và tên: ………………………………………………………………….

Sinh ngày: …………/………../………………

Nơi sinh:  …………………………………………………………………

Đã hoàn thành chương trình lớp  12/12 cấp THPT, năm học: 202……- 202……

Xếp loại hạnh kiểm cuối năm học : …………….   Xếp loại học lực cuối năm học: …………..…

Tại:Trường THPT Nguyễn Văn Trỗi, huyện Tánh Linh, tỉnh  Bình Thuận

Tánh Linh, ngày …… tháng ……. năm 202…

                                                                                                              HIỆU TRƯỞNG

Vào sổ cấp GCN số :…………..…….

Ngày ........... tháng ............ năm  201…

Mẫu 5a

PAGE
5